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Spørgsmål nr. 274 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvor stor en del af de våben, der omtales i svaret på REU 
alm. del spørgsmål 180, har efter politiets skøn tidligere været 
registreret som lovlige våben i Danmark?” 

 

Svar: 

 

Som oplyst i Justitsministeriets foreløbige besvarelse af 9. februar 2017 af 

spørgsmålet har Rigspolitiet foretaget en manuel gennemgang af de sager 

om beslaglagte våben, som er omtalt i Justitsministeriets besvarelse af 17. 

januar 2017 af spørgsmål nr. 180 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

Rigspolitiet har i den anledning oplyst følgende: 

 

”Antallet af våben, som er registreret som beslaglagt fra personer, 
som er registreret som rockere eller bandemedlemmer i Politiets 
Efterforskningsstøtte Database (PED), er siden besvarelsen af 
spørgsmål nr. 180 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg faldet til 
319 våben. Det skyldes, at tallene er dynamiske og kan ændre sig, 
efterhånden som opklaringen af sagerne skrider frem.  
 
Ud af disse 319 våben er der 3 attrapper og 16 luftgeværer, som 
lovligt har kunnet besiddes, uden at det krævede tilladelse fra eller 
indgivelse af anmeldelse til politiet. Dertil kommer 6 polititjene-
stevåben, som er blevet indsendt til kriminalteknisk undersøgelse 
hos Nationalt Kriminalteknisk Center, fordi de har været affyret 
af polititjenestemænd, og som derfor ikke er beslaglagt fra perso-
ner, som var registreret som rockere eller bandemedlemmer i 
PED. Disse i alt 25 våben er derfor taget ud af opgørelsen.  
 
På baggrund af den manuelle gennemgang af sager om de reste-
rende 294 våben og opslag i Politiets Våbenregister (PV) har det 
kunnet konstateres, at i alt 32 af de undersøgte våben tidligere har 
været besiddet lovligt. 
 
Det bemærkes, at Rigspolitiet ikke med sikkerhed kan udtale sig 
om, hvor stor en del af de resterende våben, der tidligere har væ-
ret besiddet lovligt.” 
 

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets svar. 


